**23** Elevans autem oculos suos, cum esset in tormentis, vidit Abraham à longe, & Lazarum in sinu ejus:

**24** Et ipse clamans dixit: Pater Abraham, misere mei, & mitti Lazarum, ut intiegat extremum dighti

digitum sui in aquam, ut refrigeret linguam meam,  
quia crucior in hac flamma.

25 Et dixit illi Abraham: Fili, recordare quia  
recepisti bona in vita tua, & Lazarus similiter ma-  
la: nunc autem hic confortatur, tu vero cruciaris.

26 Et in his omnibus, inter nos & vos chaos ma-  
gnun firmatum est: ut hi, qui volunt hinc transire  
ad vos, non possint, neque inde huc transirent.

27 Et ait: Rogo ergo te pater ut mittas eum in  
domum patris mei.

28 Habeo enim quinque fratres, ut testetur  
illis, ne & ipsi veniant in hunc locum tormento-  
rum.

29 Et ait illi Abraham: Habent Moysen, &  
prophetis: audiunt illos.

30 At ille dixit: Non, pater Abraham: sed si  
quis ex mortuis ierit ad eos, poenitentiam agent.

31 Ait autem illi: Si Moysen & prophetas non  
audiuerit; neque si quis ex mortuis resurrexerit,  
credent.

### C A P V T X V I I .

*Va scandalizanti pusillos: frater in nos peccans in-  
crepandis est, eique poenitenti ignoscendum: Apo-  
stolus docet fratrem efficaciam, quoque dum omnia ipsi  
praecepta fecerint, se seruos dicant immiles: decem  
leprosi mundantur, unico qui Samaritanus erat ad  
agendas gratias reverente: dicit adventum filii Dei  
non occultum fore, sed illustrem, & expeditam super-  
venturum, sicut diluvium mundo, & Sodomie sub-  
versio supervenit.*

1 \* **E**t ait ad discipulos suos: Impossibile est a Matt.  
ut non veniant scandala: vñ autem illi, 18.7.  
per quem veniunt. Mar. 9.

2 Ut ilius est illi, si lapis molaris imponatur circa 41.  
collum ejus, & projiciatur in mare, quam ut scan-  
dalizet unum de pusillis istis.

3 Attendite vobis: b Si peccavit in te frater tuus, b Matt.  
increpa illum: & si poenitentiam egerit, dimitte 18.21.  
illi. Lev. 19.

4 Et si septies in die peccaverit in te, & septies in 17.  
die conversus fuerit ad te, dicens: Poenitet me: di- Ecc. 19.  
mitte illi. 13.

5 Et dixerunt Apostoli Domino: Adauge nobis  
fidem.

6 c Dixit autem Dominus: Si habueritis fidem, c Matt.  
sicut granum finapis, dicetis huic arbori moro: 17.20.  
Eradicare, & transplantare in mare: & obediet  
vobis.

7 Quis autem vestrum habens servum aran-  
K 2 tem

tem aut pascem, qui regresto de agro dicat illi : Statim transi, recumbe :

8 Et non dicat ei : Para quod coenam, & præcinge te, & misstra mihi donec manducem & bibam, & post hæc tu manducabis & bibes ?